
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

29 октября 2024 г.                            с. Дивное                                                  № 652 

 
О проведении репетиционного итогового  
сочинения (изложения) 07 ноября 2024 года 
 
 

 В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 

апреля 2023 г. № 233/552,  приказами  министерства образования 

Ставропольского края от 10 февраля 2023 года № 206-пр «Об организационно-

территориальной схеме проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 25 октября 2024 

года № 1729-пр «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) в Ставропольском крае»,  в целях подготовки к написанию итогового 

сочинения (изложения) в основной срок 04 декабря 2024 года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести репетиционное итоговое сочинение (изложение) для 

обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 07 ноября 2024 года.  

2. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) обеспечить 

координацию деятельности по проведению репетиционного итогового сочинения 

(изложения). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.  Организовать проведение репетиционного итогового сочинения 

(изложения) 07 ноября 2024 года согласно Порядку проведения итогового 

сочинения (изложения) в Ставропольском крае. 

3.2. Определить списки педагогов, обеспечивающих проведение 

репетиционного сочинения (изложения) в качестве организаторов в аудитории. 

3.3. Определить необходимое количество учебных кабинетов в образовательной 

организации для проведения репетиционного итогового сочинения (изложения) и 

распределение между ними участников. 

3.4. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении 

итогового сочинения (изложения). 

3.5.  Получить темы репетиционного сочинения (изложения) 07 ноября 2024г. в 

9:45 ч. по электронной почте.  

3.6. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

результатами репетиционного итогового сочинения (изложения). 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

    

 


